
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

6
I itolo lii Classe Il Fascicolo

N. Del

I OR CC RPA
UOBI7 MAIONE

DECRETO N.
(Settore Formazione per la Ricerca)

IL RETTORE

VISTA la legge 9 Maggio 1989,n.168;

VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010;

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività di ricerca
emanato con D.R. n.1855 dell’1/06/2011;

VISTO il proprio decreto n. 2906 del 13/09/2011 con cui è stata indetta una procedura selettiva
pubblica, per titoli e colloquio, per 1’ attribuzione di n. 85 assegni (TIPOLOGIA A) di durata
biennale, cofinanziati MIUR Anno 2011, per la collaborazione ad attività di ricerca da svolgersi
presso diverse strutture dell’Università degli Studi di Palermo tra cui gli assegni attribuiti,
nell’ambito dell’Area 10, ai Dipartimenti elencati nell’art. 2 del presente decreto, di cui sono
referenti i Professori Maria Assunta Renata Lavagnini, Laura Auteri, Flora Di Legami, Giovanna
Minardi, Simonetta La Barbera, Cometa Michele, Lillo Jacqueline;

VISTO il proprio decreto n. 3301 del 19/10/2011 con il quale sono state nominate le Commissioni
Giudicatrici (AREA CUN da 01 a 14) preposte alla procedura selettiva per l’attribuzione degli
assegni di cui trattasi;

VISTO il proprio decreto n. 3595 dell’i 1/11/2011 con il quale, a seguito di quanto deliberato dal

Senato Accademico nella seduta dell’8 Novembre 2011 (delibera n. 14), sono stati riammessi alla
valutazione della Commissione Giudicatrice dell’Area 10 i candidati ignazio Castiglia nato il

22/10/1974 e Andrea Inzerillo nato il 30/09/1982 i cui progetti non erano stati valutati

positivamente dalle Commissioni di Dipartimento;

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra , comprendenti la valutazione dei candidati

inizialmente esclusi, come previsto dal decreto citato, trasmessi dalla Commissione Giudicatrice
d’Area in data 15 Dicembre 2011 , nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla base



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

della somma del punteggio dei titoli e quello relativo al colloquio che rimane inalterata rispetto alla

graduatoria riportata nel verbale del giorno 7 Novembre 2011;

VISTA la successiva integrazione inviata in data 17 Gennaio 2012

ESAMINATA la predetta documentazione;

DECRETA

Art.1

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione

degli assegni, di durata biennale, per la collaborazione alle attività di ricerca relative alle

tematiche sotto specificate da svolgersi presso i Dipartimenti appresso indicati;

Art. 2

E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito:

AREA SCIENTIFICA: 10

- Titolo della ricerca: “Studi sulla letteratura cretese”.

Struttura: Dipartimento FIERI - AGLAIA FILOSOFIA, FILOLOGIA, ARTI, STORIA, CRITICA

DEI SAPERI
Referente: Prof.ssa Maria Assunta Renata Lavagnini

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
VUTURO FRANCESCA PAOLA 30/11/1976 85/100

- Titolo della ricerca: “La narrativa tedesca nel campo letterario italiano e il dibattito sulle
traduzioni nella prima metà del Novecento”.
Struttura: Dipartimento SCIENZE FILOLOGICHE E LINGUISTICHE
Referente: Prof.ssa Laura Auteri

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU; 100
BARRALE NATASCIA 03/08/1980 80/100



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

- Titolo della ricerca: “Il narrare breve. Forme e temi”.
Struttura: Dipartimento SCIENZE FILOLOGICHE E LINGUISTICHE
Referente: Prof,ssa Flora Di Legami

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
BARBARO MARTA 13/07/1978 85/100

- Titolo della ricerca: “Immaginazione scientifica e creazione letteraria: analisi delle forme
postmoderne della narrativa ispano-americana del XX e XXI secolo”.
Struttura: Dipartimento SCIENZE FILOLOGICHE E LINGUISTICHE
Referente: Prof.ssa Giovanna Minardi

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
LEONARDI EMANUELE 24/08/1977 100/100

- Titolo della ricerca: “Antiquaria e Critica d’Arte in Sicilia tra Settecento e Ottocento”.
Struttura: Dipartimento STUDI CULTURALI ARTI STORIA COMUNICAZIONI
Referente: Prof.ssa Simonetta La Barbera

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
BAJAMONTE CARMELO 12/10/1971 85/100

- Titolo della ricerca: “Letterature e dispositivi della visione tra Settecento e Novecento”.
Struttura: Dipartimento STUDI CULTURALI ARTI STORIA COMUNICAZIONE
Referente: Prof. Michele Cometa

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100
CAMMARATA VALERIA 02/07/1979 95/100
MIGNANO VALENTINA 15/03/1980 70/100



‘1 ‘

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO

-Titolo della ricerca: “Modi e tempi italiani nella lessicografia bilingue franco-italiana (1583-2000)”.

Struttura: Dipartimento STUDI EUROPEI E DELLA INTEGRAZIONE INTERNAZIONALE.

DIRITTI, ECONOMIA, MANAGEMENT, STORIA, LINGUE E CULTURA (D.E.M.S)

Referente: Prof. Lillo Jacqueline

COGNOME NOME DATA DI NASCITA PUNTEGGIO SU 100

RUOZZI PAOLA 10/06/1970 80/100

Palermo, lì

IL RETTORE
Prof. Rdberto Lagalla


